МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОВЕТ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«28 » апреля  2015 г.                                                                                                  №  85
п. Молодежный

О  внесении изменений в решение Совета
Среднетымского сельского поселения от 29.12.2014г.  № 75
 «О бюджете  муниципального образования «Среднетымское
сельское поселение» на 2015 год

        Заслушав и рассмотрев предложения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования  «Среднетымское сельское поселение» на 2015 год,   представленные Главой Среднетымского сельского поселения,

Совет Среднетымского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Статью 1 указанного Решения изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет Муниципального образования Среднетымское сельское поселение на 2015 год:
1.) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 30 069 449 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 306 000 рублей.
2.) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2015 год в сумме: 30 372 636 рублей
3.) Размер дефицита бюджета 303 187 рублей.
2. Статью 6 указанного Решения   дополнить пунктом следующего содержания:
- утвердить объем ассигнований муниципального дорожного фонда Среднетымского сельского поселения в размере  1 035 900 рублей.

Приложения №  5, 6,7,8 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему Решению.

3. Настоящее решение обнародовать согласно Устава Муниципального образования «Среднетымское сельское поселение»  Каргасокского района Томской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально -экономический комитет.

Председатель Совета, Глава
Среднетымского сельского поселения                                        Т.А. Яковенко

Утверждено Решением
Совета Среднетымского
сельского     поселения
  от «28» апреля   2015г.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Приложение № 5
к  Решению Совета
Среднетымского сельского  поселения
№  75  от « 29 »  декабря  2014г.

План доходов муниципального образования  «Среднетымское сельское поселение» на 2015 год
рублей
	Коды бюджетной классификации РФ

Наименование показателей

	План годовой

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы налоговые и неналоговые
	1 306 000

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	370 000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	370 000

1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателя, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

370 000

	1 03 00000 00 0000 000
	Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации
	524 000

	1 03 02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	524 000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	5 000

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	5 000

1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущества физических лиц, взимаемый по ставке применяемым к объектам  налогообложения, расположенных в границах поселений
	5 000

	1 06  06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 000

1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 000

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	 12 000

1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	12 000

1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	377 000

1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	107 000

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

7 000

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений
	100 000

1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	270 000

1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (наем)
	270 000

	1 13 00000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

17 000

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

17 000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	28 763 449

2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности.
	7 209 790

2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	21 653 659

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений.
	-100000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	30 069 449

Утверждено Решением
Совета Среднетымского
сельского поселения
   от  «28 » апреля   2015г. № 85

Приложение № 6
к Решению Совета Среднетымского
сельского поселения
№  75 от «29 » декабря  2014 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
 классификации расходов бюджета муниципального образования
« Среднетымское сельское поселение» на 2015  год
Руб.
	КФСР
	Наименование разделов и подразделов классификации расходов бюджета
	Ассигнования

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 772 057

	0102
	Функционирование высшего должного лица субъектов Российской Федерации муниципального образования
	833 638

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 545

	0104
	Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 894 974

	0111
	Резервные фонды
	36 900

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	106 900

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	106 900

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

90 000

	0309
	Защита населения
	90 000

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 035 900

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 035 900

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	19 637 124

	0501
	Жилищное хозяйство
	1 499 400

	0502
	Коммунальное хозяйство
	17 644 204

	0503
	Благоустройство
	493 520

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	7 800

	0707
	Молодежная политика
	7 800

	0800
	КУЛЬТУРА И СМИ
	4 456 805

	0801
	Культура
	4 456 805

	1100
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	266 050

	1101
	Физическая культура и спорт
	266 050

	ИТОГО

	30 372 636

Утверждено
Решением Совета
Среднетымского сельского поселения
   от  «28»  апреля  2015 г. № 85
Приложение № 7
Утверждено
Решением Совета Среднетымского
сельского поселения
№ 75   от «29 »   декабря  2013г.

Распределение расходов бюджета муниципального образования  «Среднетымское сельское поселение»  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета муниципального образования Среднетымского сельского поселения на 2015 год

                                                                                                                                         рублей
	                            Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901
	0100

	4 772 057

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

901

0102

833 638

	Глава исполнительной власти местного самоуправления

901

0102

0020300

833 638

	Глава исполнительной власти местного самоуправления

901

0102

0020300

121
	833 638

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	6 545

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0103
	5210000

	6 545

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	901
	0103
	5210600
	540
	6 545

	Руководство и управление в сфере установленных функций

901

0104

0020400

	4 002 812

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	3 894 974

	Выполнение функций органов местного самоуправления

901

0104

0020400

	3 894 974

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

901

0104

0020400

121
	2 357 108

	Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда

901

0104

0020400

122

182 000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий.

901

0104

0020400

242

313 755,73

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

901

0104

0020400

244

1 030 110,27

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей

901

0104

0020400

852

6 000

	Уплата иных платежей
	901
	0104
	0020400
	853
	6000

	Резервные фонды
	901
	0111

	36 900

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	901
	0111
	0700500
	870
	36 900

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	901
	0200

	106 900

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203
	2125118

	106 900

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0203
	2125118
	121
	95 043

	Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда
	901
	0203
	2125118
	122
	2 357

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно коммуникационных технологий
	901
	0203
	2125118
	242
	2 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0203
	2125118
	244
	7 500

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	901
	0309

	90 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0309
	2180100
	244
	90 000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	901
	0400

	1 035 900

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409
	6000200

	1 035 900

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	901
	0409
	6000200

	1 035 900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0409
	6000200
	244
	1 035 900

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	0500

	19 637 124

	Поддержка жилищного хозяйства
	901
	0501

	1 499 400

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	901
	0501
	3900200

	1 499 400

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	3900200

	1 499 400

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0501
	3900200
	243
	1 499 400

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	17 644 204

	Поддержка коммунального хозяйства

901

0502

3910500

	65 500

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

901

0502

3910500

	65 500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0502
	3910500
	810
	65 500

	Компенсации выпадающих расходов организациям предоставляющих населению услуги электроснабжения по тарифам по обеспечивающих возмещение издержек

901

0502

17 578 704

	Компенсации выпадающих расходов организациям предоставляющих населению услуги электроснабжения по тарифам по обеспечивающих возмещение издержек

901

0502

0426305

17 578 704

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам- поизводителям товаров, работ, услуг)

901

0502

0426305

810

17 578 704

	Благоустройство
	901
	0503
	6000000

	493 520

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

901

0503

6000000

	493 520

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	317 869

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000100
	244
	317 869

	Прочие мероприятия по благоустройству
	901
	0503
	6000500

	175 651

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000500
	244
	175 651

	ОБРАЗОВАНИЕ
	901
	0700

	7 800

	Молодежная политика и оздоровление детей

901

0707

4310100

7 800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0707
	4310100
	244
	7 800

	КУЛЬТУРА И СМИ
	901
	0801

	4 456 805

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

901

0801

4400000

	3 188 600

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900

	3 188 600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

901

0801

4409900

111

1284551

	Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда

901

0801

4409900

112

40 000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий.
	901

	0801
	4409900
	242
	24 450

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

901
	0801
	4409900
	244
	1 838 599

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей

901

0801

4409900

852

1 000

	Ведомственные целевые программы
	901
	0801
	6220000

	1 268 205

	Субсидия на достижение целевых показателей  по плану мероприятий  ("дорожная карта")  "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	901
	0801
	1016405
	111
	1 157 620

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу).
	901
	0801
	1016406
	111
	110 585

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	901
	1100

	266 050

	Спорт и физическая культура
	901
	1101

	266 050

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

901

1101

5120000

38600

	901
	1101
	5129700
	112
	19900

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры

901

1101

5129700

244

18700

	Ведомственные целевые программы
	901
	1101
	0816006

	147 550

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	0816006

	147 550

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	1101
	0816006
	111
	147 550

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	1101
	0700500

	79 900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1101
	0700500
	244
	79 900

	ВСЕГО

	30 372 636

Утверждено Решением
Совета Среднетымского
сельского     поселения
  от «28»  апреля 2015г. № 85

Приложение № 8
К решению
Совета Среднетымского
сельского поселения
№ 75  от «29»  декабря 2014г.

Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» из областного бюджета и бюджета муниципального района на 2015 год

	Межбюджетные трансферты
	Доп.ФК
	2015 год

	Межбюджетные трансферты за счет средств районного бюджета

	9 762 090

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспечение

	7 209 790

	ИМБТ (дотация)

	1 660 500

	ИМБТ на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения
	919

511 900

	ИМБТ на капитальное строительство
	906

	300 000

	ИМБТ на организацию участия в Х районных играх «Сибирские узоры»
	910
	79 900

	Межбюджетные трансферты за счет средств областного бюджета

	18 994 459

	ИМБТ на организацию физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства
	435
	147 550

	ИМБТ на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	425
	17 578 704

	ИМБТ в части повышения заработной платы работникам культуры («дорожные карты»)
	427
	1 157 620

	ИМБТ на оплату труда руководителям и специалистам  муниципальных учреждений культуры  и искусства,  в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке.
	475
	110 585

	Субвенции

	106 900

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	365

106 900

	Всего межбюджетных трансфертов:

	28 863 449